
                                                                                                                                       
                               

 

 

 

VEE- JA KANALISATSIOONISÜSTEEMIDE PAKKUMISE JÄTKUSUUTLIKKUSE JA TÕHUSUSE 
PARANDAMINE 

Päevakorra kavand 

Rahvusvaheline töötuba 

Teisipäev, 15. juuni 2021 (13.00–18.00 Tallinn time) Zoomis 

13.00–13.20  

Avamine 

Tervitussõnad 

 Kaspar Richter, Struktuurireformide toe peadirektoraat  

 Darius Kvedaravičius, Leedu asekeskkonnaminister 

 Harry Liiv, asekantsler, Eesti keskkonnaministeerium 

 

 Töötoa eesmärgid – Tatiana Efimova, OECD 

 

13.20–14.50 

1. Strateegilise planeerimise roll vee- ja kanalisatsioonisüsteemi pakkumisel  

Strateegilisel planeerimisel on oluline roll teenuse kvaliteetsemaks muutmisel ja teenuste jätkusuutlikul 

osutamisel. See hõlmab paljusid tööriistu ja vahendeid, mis panustavad riiklikku seadusandlusse. Esineb 

aga hulk takistusi. Riiklike vee- ja kanalisatsioonisüsteemi plaanide eest vastutavate või nende arendamist 

toetavate vanemekspertide kogemused võivad olla inspiratsiooniallikas. 

Vestlusjuht: Xavier Leflaive, OECD 

 

 Põhikõne. Vee- ja kanalisatsioonisüsteemi strateegilise planeerimise roll ning sellega 

seotud põhilised probleemid – Alan Sutherland, Šotimaa veetööstuskomisjoni tegevjuht 

(15 min) 

Sessiooniks pakutavad teemad 

 Investeeringute planeerimine ja prioriteetide seadmine mastaabisäästu võimaluste 

kasutamiseks. Diogo Faria de Oliveira, direktor, Defining Future Options, Portugal (10 

min) 

 Taristukavandamise majandusküsimused. Kuidas lahendada väikestes omavalitsustes 

suurte investeeringuvajaduste ning vähese tehnilise ja rahalise võimekuse mittevastavuse 

probleem? Osmo Seppälä, tegevdirektor, Soome veevarustusühing (10 min) 

 Horvaatia vee- ja kanalisatsioonisüsteemi konsolideerimisreformi plaanimine. Vladimir 

Šimić, veeteenuste nõukogu esimees (10 min) 

Arutelu 
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14.50–15.00 Tehniline paus 

 

15.00–16.30 

2. Omavalitsustevahelise koostöö potentsiaal ja konsolideerimise reeglid  

Paljud Euroopa riigid on püüdnud või püüavad vee- ja kanalisatsioonisüsteemi teenuseid konsolideerida, 

et teenuste kvaliteeti ja jätkusuutlikkust parandada. Õppetunde on nii õnnestumistes kui ka 

ebaõnnestumistes, reformimispüüdlustes, selle reeglites ja kaasnevates meetmetes. 

Vestlusjuht: Harry Liiv, asekantsler, Eesti keskkonnaministeerium 

 Euroopa konsolideerimiskogemuste süntees. Maria Salvetti, OECD (10 min) 

Sessiooniks pakutavad teemad 

 Austria: vee- ja kanalisatsiooniteenuste pakkumise tehnoloogia ning ärimudeli valikut 

mõjutavad tegurid. Katharina Lenz ja Clements Steidl, Austria keskkonnaagentuur (UBA) 

(10 min) 

 Rumeenia: kuidas EL-i vee-aquis' rakendamine muutis vee- ja kanalisatsiooniteenuste 

pakkumist. Gheorghe Constantin, Rumeenia keskkonnaministeerium (10 min) 

 Omavalitsustevaheline koostöö Soomes: sünergia leidmine ja probleemidega tegelemine. 

Paavo Taipale, munitsipaaltaristu juht, Soome kohalike ja piirkondlike omavalitsuste 

ühing (10 min)  

Arutelu 

 

16.30–18.00 

3. Konsolideerimise positiivne mõjuring – 25-aastane teekond  

Konsolideerimine võtab aega. See kujuneb muutuvale alusele, mis seob toimimise ja tehniliste oskuste 

arengu, rahalise stabiilsuse ja valitsuskorraldused, mis tagavad, et kohalikule omavalitsusele jääb oma 

territooriumil kontroll teenuste osutamise ja selle reeglite üle. Le Syndicat des Eaux et de l'Assainissement 

Alsace-Moselle'il (SDEA) on viimase 25 aastaga õnnestunud see teekond läbida. See muutumine võib 

olla inspiratsiooniallikas korraldatavate reformide jaoks teistes kontekstides. 

Vestlusjuht: Xavier Leflaive, OECD 

 

 Põhikõne – Joseph Hermal, SDEA, Prantsusmaa (20 min) 

Sessiooniks pakutavad teemad 

 À la carte konsolideerimine: jagatud funktsioonidest konsolideeritud teenuste 

pakkumiseni 

 Valitsuskorraldused 

 Tariifipõhimõtted 

 Kohalik dünaamika ja juurdepääs rahalistele vahenditele 

Arutelu 
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Rahvusvaheline töötuba 

Kolmapäev, 16. juuni 2021 (13.00–17.00 Tallinn time) Zoomis 

13.00–15.00 

4. Vee- ja kanalisatsiooniteenuste pakkumise õigussüsteemi arendamine 

Õigusaktidel on määrav roll plaanide ja kuluprogrammide kulutõhususe parandamisel, teenuseosutajate 

tulemuslikkuse toetamisel, tarbijaõiguste kaitsel ning selle tagamisel, et tariifid toetavad põhimõtete 

eesmärke. Hästi kavandatud tariifid, tulemuslikkuse järgimine, programmide võrdlemine ja stiimulid 

võivad anda suure panuse jätkusuutlikku vee- ja kanalisatsiooniteenuste pakkumisse. 

Vestlusjuht: Tim Keyworth, OECD ekspert 

 Põhikõne. Õigusaktid tulemuslikkuse liikumapaneva jõuna. Alan Sutherland, Šotimaa 

veetööstuskomisjoni tegevjuht (15 min) 

Sessiooniks pakutavad teemad 

 Tulemusnäitajad ja programmide jälgimine: kuidas tulemuslikkuse eest tunnustada? 

Margarida Monte, ERSAR, Portugal (10 min) 

 Ungari vee- ja kanalisatsioonisektori õiguskorraldus. Dr Kisvárdai Gábor, Ungari energia- 

ja kommunaalteenuste reguleeriv asutus (10 min) 

Arutelu 

15.00–15.10 Tehniline paus 

 

15.10–17.00  

5. Lähivaade väikeasulate ja maapiirkondade probleemidele 

Maapiirkondadel ja väikelinnadel on vee- ja kanalisatsiooniteenuste pakkumise tõhususe ja 

jätkusuutlikkuse mõttes täiesti teised valikud. Nad väärivad eritähelepanu konsolideerimisstrateegia 

kindlaksmääramisel, kuna i) oma roll on detsentraliseeritud lahendustel; ii) IAS-i toimimist ja panust 

põhimõtete eesmärkide saavutamisse tuleb asjakohaselt järgida ja tagada; iii) sotsiaalprobleemid on eriti 

levinud. Euroopa Komisjon otsib uusi võimalusi, kuidas sellises olukorras tulemuslikkust parandada. 

Vestlusjuht: Gheorghe Constantin, Rumeenia keskkonnaministeerium 

 IAS ja asulareovee puhastamise direktiivi areng tulevikus Nele Rosenstock, keskkonna 

peadirektoraat (10 min) 

Kõnelejad 

 IAS ning vee- ja kanalisatsioonisüsteemide detsentraliseeritud lahendused Rumeenias – 

Gheorghe Constantin, Rumeenia keskkonnaministeerium (10 min) 

 Reovee puhastamine Sloveenia väikeasulates – Nataša Uranjek, kommunaalteenuste 

koda, Sloveenia (10 min) 

 Jätkusuutliku reoveepuhastuse tagamise probleemid Bulgaaria maapiirkondades – 

Boryana Georgieva, Bulgaaria keskkonnaministeerium (10 min) 

 SPANC: reoveepuhastus Prantsusmaa väikeasulates ja maapiirkondades – Benoît 

Fribourg-Blanc, rahvusvaheline veeamet, Prantsusmaa (10 min) 

Arutelu 


